Requerimento nº 167/2025

Autor: Fabiano Araújo Rodrigues

Ao
Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo
Sr. Sebastião José Esperança

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem
respeitosamente à presença de Vossa Excelência REQUERER, após ouvido o Plenário,
que seja oficiado ao Executivo Municipal a seguinte solicitação

-Seja construído um Zig Zag e limpeza da Cachoeira das Borboletas em Furtado de
Campos.

Justificativa:

A construção do Zig Zag se faz necessária para garantir maior segurança prevenindo
acidentes. Além disso, a limpeza da cachoeira contribuirá para a preservação ambiental,
garantindo a conservação do ecossistema local e promovendo o turismo sustentável.

Dessa forma, solicito que esta demanda seja analisada e atendida, visando o bem-estar
da comunidade e a valorização do patrimônio natural da região.

Agradeço a atenção e aguardo um retorno sobre a viabilidade da solicitação.

Sala das Sessões “Messias Lopes” 26 de maio de 2025

Vereador Proponente:

Fabiano Araújo Rodrigues